
Nämndinitiativ 

Omedelbart ingå IOP med IOGT – NTO 
Föräldrar tillsammans 2.0  
IOGT-NTO:s projekt ”Föräldrar tillsammans 2.0” har sitt ursprung i Rosengård och bedriver 
idag framgångsrik verksamhet på sex olika platser runt om i Sverige. Med över 450 utbildade 
föräldrar i Malmö når organisationen effektivt ut till grupper i vårt samhälle som socialtjänsten 
historiskt sett har haft stora svårigheter att etablera kontakt med och stötta på ett hållbart 
sätt. IOGT-NTO Föräldrar tillsammans 2.0 stöttar föräldrar i socioekonomiskt utsatta 
områden för att förebygga drogmissbruk, kriminalitet och social utsatthet bland unga. De 
samarbetar med kommuner, regioner, polis, socialtjänst, beroendecentrum och bostadsbolag 
för att stärka föräldrars kunskap och bygga förtroende för myndigheter. Genom föreläsningar, 
dialogmöten och individuella stödsamtal ger de föräldrar verktyg att hantera utmaningar kring 
droger, psykisk ohälsa, konflikter i hemmet och barn med särskilda behov. De anordnar även 
trygghetsvandringar och informationsmöten för att skapa en tryggare uppväxtmiljö. 
Verksamheten är efterfrågad och har expanderat till flera städer, där den fyller en viktig roll i 
det brottsförebyggande arbetet. 
 
I december 2024 belönades verksamheten med Malmö stads pris för mänskliga rättigheter, 
ett beslut fattat av en enhällig jury. Detta tydliggör verksamhetens betydande insatser för 
mänskliga rättigheter, integration och social hållbarhet i vår stad. 
 
Enligt utvärderingar från BRÅ (Brottsförebyggande rådet) får projektet genomgående mycket 
positiv feedback, där verksamheten lyfts fram som särskilt effektiv och engagerande för 
målgrupper som annars kan vara svåra att nå. BRÅ:s bedömning visar tydligt projektets 
potential att bidra till ökad trygghet, social sammanhållning och förbättrad integration i Malmö 
stad. 
 
Trots upprepade försök under flera års tid har IOGT-NTO Föräldrar tillsammans 2.0 ännu 
inte lyckats etablera ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Arbetsmarknads- och 
socialnämnden i Malmö med hänvisning till att de inte behövs.  
 
Det framstår som särskilt orimligt att Malmö stad först väljer att belöna en framgångsrik 
verksamhet med ett prestigefyllt pris, för att därefter inte ens bry sig om verksamhetens 
överlevnad. Om ett formellt stöd inte omedelbart säkerställs kommer verksamheten att 
tvingas stänga ner omgående, vilket vore en enorm förlust för hela samhället. Det är viktigt 
att Malmö stad värnar om- och stödjer de goda krafter som finns i civilsamhället och som gör 
ett ovärderligt arbete varje dag. 
 
  

Med anledning av ovan föreslås arbetsmarknads- och 
socialnämnden besluta: 

Att Arbetsmarknads- och socialförvaltningen får i uppdrag att återkomma med ett förslag om 
idéburet offentligt partnerskap(IOP) med IOGT-NTO Föräldrar tillsammans 2.0 och 
återkomma med det till nämnden till nästkommande sammanträde.  

Att Arbetsmarknads- och socialnämnden hanterar ärendet omedelbart med anledning av 
verksamhetens överlevnad.  
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